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TRANSICIÓN

	                   GENERO 

APZ
	HOMBRE
	% HOMBRES
	MUJER
	% MUJER
	% Total

	VISUAL
	1
	9,09%
	5
	38,46%
	25,00%

	AUDITIVO
	8
	72,73%
	7
	53,85%
	62,50%

	KINESTESICO
	2
	18,18%
	1
	7,69%
	12,50%

	INDEFINIDO
	0
	0,00%
	0
	0,00%
	0,00%

	INASISTENTE
	0
	0,00%
	0
	0,00%
	0,00%

	TOTAL
	11
	100,00%
	13
	100,00%
	100,00%
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  Gráfica 93 Porcentaje total transición

Análisis: En la gráfica 93 de porcentaje total del grado de transición se evidencia que en el 62.5% de la población predomina el estilo auditivo, equivalente a 15 personas de un total de 24 estudiantes de la población total, seguidamente el 25 % con un estilo de aprendizaje auditivo equivalente a seis personas, cabe mencionar que el 100% de la población de este curso cuenta con un estilo de aprendizaje definido.
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Gráfica 94 Porcentaje por género transición 
Análisis: En la gráfica 94 de resultados por genero del grado de transición se evidencia una predominancia en el estilo de aprendizaje auditivo en un 72.7% de la población masculina del grado de transición que es el equivalente a 8 estudiantes de la población total del género masculino, Por otra parte, se evidencia que el estilo de aprendizaje que predomina en las mujeres de este curso es el auditivo en un 53,8 % de la población total de 13 mujeres que equivalente a 7 mujeres.

PRIMERO
	                    GENERO

APZ
	HOMBRE
	% HOMBRES
	MUJER
	% MUJER
	% Total

	VISUAL
	5
	45,45%
	6
	42,86%
	44,00%

	AUDITIVO
	2
	18,18%
	3
	21,43%
	20,00%

	KINESTESICO
	2
	18,18%
	1
	7,14%
	12,00%

	INDEFINIDO
	1
	9,09%
	3
	21,43%
	16,00%

	INASISTENTE
	1
	9,09%
	1
	7,14%
	8,00%

	TOTAL
	11
	100,00%
	14
	100,00%
	100,00%
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 Gráfica 95 Porcentaje total grado primero
Análisis: En la gráfica 95 de porcentaje total del grado primero se evidencia que en el 44% de la población predomina el estilo visual, equivalente a 11 personas de un total de 25 estudiantes de la población total, seguidamente el 20 % con un estilo de aprendizaje auditivo equivalente a 5 personas, cabe mencionar que el 16% de la población de este curso no cuenta con un estilo de aprendizaje definido que es el equivalente a 4 estudiantes de la población total del curso.
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Gráfica 96 Porcentaje por género grado primero
Análisis: En la gráfica 96 de resultados por genero del grado primero se evidencia una predominancia en el estilo de aprendizaje visual en un 45.4.7% de la población masculina del grado primero que es el equivalente a 5 estudiantes de la población total del género masculino, de igual forma, se evidencia que el estilo de aprendizaje que predomina en las mujeres de este curso es el visual en un 42,8 % de la población total de 14 mujeres que equivalente a 6 mujeres y el 21.4% de la población femenina aun no ha definido un estilo de aprendizaje en particular.
SEGUNDO

	                    GENERO

APZ
	HOMBRE
	% HOMBRES
	MUJER
	% MUJER
	% Total

	VISUAL
	6
	60,00%
	7
	58,33%
	59,09%

	AUDITIVO
	2
	20,00%
	4
	33,33%
	27,27%

	KINESTESICO
	1
	10,00%
	1
	8,33%
	9,09%

	INDEFINIDO
	1
	10,00%
	0
	0,00%
	4,55%

	INASISTENTE
	0
	0,00%
	0
	0,00%
	0,00%

	TOTAL
	10
	100,00%
	12
	100,00%
	100,00%
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  Gráfica 97 Porcentaje total segundo grado
Análisis: En la gráfica 97 de porcentaje total del grado segundo se evidencia que en un 59% de la población predomina el estilo visual, equivalente a 13 personas de un total de 22 estudiantes de la población total, seguidamente el 27.2 % con un estilo de aprendizaje auditivo equivalente a 6 personas, cabe mencionar que el 4.5% de la población de este curso no cuenta con un estilo de aprendizaje definido que es el equivalente a 1 estudiantes de la población total del curso.
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Gráfica 98 Porcentaje por género segundo grado
Análisis: En la gráfica 98 de resultados por genero de segundo grado se evidencia una predominancia en el estilo de aprendizaje visual en un 60 % de la población masculina del grado segundo que es el equivalente a 6 estudiantes de la población total del género masculino, de igual forma, se evidencia que el estilo de aprendizaje que predomina en las mujeres de este curso es el visual en un 58,3 % de la población total de 12 mujeres que equivalente a  7 mujeres,  el 100% de la población femenina  posee definido un estilo de aprendizaje en particular.

TERCERO

	                    GENERO

APZ
	HOMBRE
	% HOMBRES
	MUJER
	% MUJER
	% Total

	VISUAL
	4
	44,44%
	3
	30,00%
	36,84%

	AUDITIVO
	3
	33,33%
	4
	40,00%
	36,84%

	KINESTESICO
	0
	0,00%
	0
	0,00%
	0,00%

	INDEFINIDO
	2
	22,22%
	2
	20,00%
	21,05%

	INASISTENTE
	0
	0,00%
	1
	10,00%
	5,26%

	TOTAL
	9
	100,00%
	10
	100,00%
	100,00%
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   Gráfica 99 Porcentaje total grado tercero
Análisis: En la gráfica 99 de porcentaje total del grado tercero se evidencia que existe una igualdad de predominancia entre los estilos de aprendizaje visual y auditivo en un 36.8% de la población total equivalente a 7 personas, de igual forma no se presenta el estilo kinestésico de aprendizaje en este curso, y el 21% de las personas no poseen definido un estilo de aprendizaje en particular que es el equivalente a 4 personas de la población total del curso.
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Gráfica 100 Porcentaje por género grado tercero
Análisis: En la gráfica 100 de resultados por genero del grado tercero se evidencia una predominancia en el estilo de aprendizaje visual en un 44.4% de la población masculina del grado tercero que es el equivalente a 4 estudiantes de la población total del género masculino, de igual forma, se evidencia que el estilo de aprendizaje que predomina en las mujeres de este curso es el auditivo en un 40 % de la población total de 10 mujeres que equivalente a 4 mujeres y el 20% de la población femenina aún no ha definido un estilo de aprendizaje en particular, y no existe el estilo kinestésico de aprendizaje en el genero femenino de este grado.
 
CUARTO

	                   GENERO

APZ
	HOMBRE
	% HOMBRES
	MUJER
	% MUJER
	% Total

	VISUAL
	5
	35,71%
	4
	33,33%
	34,62%

	AUDITIVO
	4
	28,57%
	7
	58,33%
	42,31%

	KINESTESICO
	2
	14,29%
	0
	0,00%
	7,69%

	INDEFINIDO
	1
	7,14%
	1
	8,33%
	7,69%

	INASISTENTE
	2
	14,29%
	0
	0,00%
	7,69%

	TOTAL
	14
	100,00%
	12
	100,00%
	100,00%
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 Gráfica 101 porcentaje total cuarto grado
Análisis: En la gráfica 101 de porcentaje total del grado tercero se evidencia que existe una predominancia del estilo auditivo de aprendizaje en un 42.3% de la población total equivalente a 11 personas, de igual forma se presenta el estilo visual de aprendizaje en un 34.6% de la población total, y el 7.6% de las personas no poseen definido un estilo de aprendizaje en particular que es el equivalente a 2 personas de la población total del curso.
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Gráfica 102 Porcentaje total por género cuarto grado
Análisis: En la gráfica 102 de resultados por genero del grado cuarto se evidencia una predominancia en el estilo de aprendizaje visual en un 35.7% de la población masculina del grado cuarto que es el equivalente a 5 estudiantes de la población total del género masculino, de igual forma, se evidencia que el estilo de aprendizaje que predomina en las mujeres de este curso es el auditivo en un 58.3 % de la población total de 12 mujeres que equivalente a 7 mujeres y el 8.3% de la población femenina aún no ha definido un estilo de aprendizaje en particular, y no existe el estilo kinestésico de aprendizaje en el género femenino de este grado.


QUINTO

	                    GENERO

APZ
	HOMBRE
	% HOMBRES
	MUJER
	% MUJER
	% Total

	VISUAL
	3
	21,43%
	1
	12,50%
	18,18%

	AUDITIVO
	7
	50,00%
	5
	62,50%
	54,55%

	KINESTESICO
	1
	7,14%
	1
	12,50%
	9,09%

	INDEFINIDO
	2
	14,29%
	1
	12,50%
	13,64%

	INASISTENTE
	1
	7,14%
	0
	0,00%
	4,55%

	TOTAL
	14
	100,00%
	8
	100,00%
	100,00%




  Gráfica 103 Porcentaje total quinto grado

Análisis: En la gráfica 103 de porcentaje total del grado tercero se evidencia que existe una predominancia del estilo auditivo de aprendizaje en un 54.5% de la población total equivalente a 12 personas, de igual forma se presenta el estilo visual de aprendizaje en un 18.1% de la población total, y el 13.6% de las personas no poseen definido un estilo de aprendizaje en particular que es el equivalente a 3 personas de la población total del curso, es importante resaltar que se obtuvo un 4.5% de inasistencia en la aplicación que equivale a 1 persona.
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Gráfica 104 Porcentaje por género quinto grado
Análisis: En la gráfica 104 de resultados por genero del grado quinto se evidencia una predominancia en el estilo de aprendizaje auditivo en un 50% de la población masculina del grado quinto que es el equivalente a 7 estudiantes de la población total del género masculino, de igual forma, se evidencia que el estilo de aprendizaje que predomina en las mujeres de este curso es el auditivo en un 62.5 % de la población total de 8 mujeres que equivalente a 5 mujeres y el 12.5% de la población femenina aún no ha definido un estilo de aprendizaje en particular.


Conclusiones:
     En la sede cuatro de julio, existe una latencia hacia el estilo de aprendizaje visual, seguido por el estilo auditivo y se evidencia una ausencia en el estilo kinestésico a nivel general.
     El estilo de aprendizaje de mayor predominancia en los hombres es el estilo visual, A diferencia de género femenino existe una predominancia en el estilo auditivo en la mayoría de los grados.
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